
سیاست سه شنبه 2 مهر 41398
24 محرم  1441.شماره 20203

ویژه های خراسان

تاخیر عجیب برخی دولتی ها 
 برای اجرای سیاست های

 صرفه جویی
در حالی که بخشنامه یک مسئول مهم اقتصادی 
در دولت به همه مدیران و روسای دستگاه های 
دولتی برای صرفه جویی در هزینه های جاری 
و پرهیز از پرداخت اعتبارات دولتی بابت موارد 
غیرضروری، در اوایل امسال صادر و ابلاغ شده 
است، بررسی های یک نهاد نظارتی نشان می 
دهد برخی ادارات و سازمان های اجرایی، این 
دستورات را با تاخیری چند ماهه و طی روزهای 
اخیر به زیرمجموعه های خود ابــلاغ کــرده اند 
که علت این تاخیر و تبعات آن باید مورد بررسی 

قرار بگیرد.

روش جدید برخی مسئولان 
برای درآمدزایی از مسکن مهر

بر اساس درخواست تعدادی از اعضای کابینه از 
مدیران ارشد نهاد ریاست جمهوری، پیشنهاد 
شده برای تامین هزینه های مربوط به اجرای 
طرح های زیربنایی و روبنایی مسکن مهر در 
شهر های مختلف کشور و نیز جلوگیری از واسطه 
گری و شکل گیری پرونده های متعدد اختلافی، 
نقل و انتقال واحدهای مسکن مهر به خریداران، 
با پرداخت یک هزینه قانونی انجام و تعرفه این 
نقل و انتقال متناسب با وضعیت هر شهر توسط 

کابینه تعیین شود.

اخبار

سید حسن نصرا...: امام خامنه ای بر 
گسترش مقاومت تأکید دارند 

 دبیرکل حــزب ا... لبنان در گفت و گویی مشروح 
با پایگاه حفظ و نشر آثــار رهبر انقلاب که بخش 
نخست آن از صداوسیما پخش شده، اظهار کرد: 
رهبر انقلاب همواره تأکید می کردند که مقاومت 
باید پیشرفت کند، بزرگ تر شود و در نهایت، اراضی 
ــزارش ایسنا،  اشغال شده را بازپس بگیرد. به گ
سیدحسن نصرا...  در این گفت وگو با اشــاره به 
حمله اسرائیل به لبنان پس از آزادی خرمشهر در 
دفاع مقدس و همچنین سابقه تشکیل حزب ا... 
لبنان در زمان امام خمینی)ره( و ادامه آن در زمان 
رهبر انقلاب، گفت: مهم ترین مسئله مربوط به ما در 
زمان رهبری امام خامنه ای مشکلات داخلی لبنان 
بوده است. در آن مرحله  مشکلاتی میان حزب ا...و 
جنبش امل بود. آقا اهتمام ویژه ای به این مسائل 
داشتند. مهم ترین مسئله ای که برای ما اتفاق افتاد، 
حل و فصل مشکلات داخلی بود که در سایه ارشادها 
و رهنمودهای آقا و تماس های مسئولان جمهوری 
اسلامی ایران حاصل شد و جنبش های مقاومت 
با یکدیگر متحد شدند. وی درباره انتخاب آیت ا... 
خامنه ای در سال 68 هم تصریح کرد: پس از رحلت 
امام )ره( برخی به ما می گفتند که ایران در مسیر 
سقوط و فروپاشی قرار می گیرد به همین دلیل ما 
نگران بودیم. اما انتخاب حضرت آقا به عنوان رهبر 
از سوی مجلس خبرگان با توجه به این که با ایشان 

در ارتباط بودیم، باعث خشنودی ما شد.

واکنش سردار نقدی به ادعای بهزاد نبوی 
علیه خود 

فارس – سردار نقدی ادعای بهزاد نبوی مبنی بر 
شناسایی دو جاسوس در دفتر وی را مصداق بارز نشر 
اکاذیب برای تشویش اذهان عمومی دانست. معاون 
هماهنگ کننده سپاه افزود: این فرد باید به زودی به 
دادگاه برود و پاسخ گوی اتهامات کذبی که وارد کرده، 
باشد. سردار محمدرضا نقدی بیان کرد: هجویات 
این فرد ارزش پاسخ گویی ندارد.بهزاد نبوی چند روز 
قبل در مصاحبه  با سایت الف  در بخشی از سخنانش با 
اشاره به این که بحث نفوذ جدی است مدعی شده بود : 
در دفتر سردار نقدی دو جاسوس اسرائیل شناسایی 
شده اند که در زندان با برخی زندانیان سیاسی هم 

بند بودند و یکی از آن ها اعدام شد. 

فعالان سیاسی 2 جناح در مواضع جداگانه مطرح کردند 

6 روایت از برنامه اصولگرایان و اصلاح طلبان برای 
انتخابات بهارستان 

چهره ها و گفته ها 

حرف بی ربط برخی  درباره جزایر 3 گانه 

دریادار سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش با 
اشاره به ادعای برخی کشور های حاشیه خلیج 
فارس دربــاره جزایرسه گانه کشورمان گفت: 
آن ها یک حرف بی ربط می زنند، اما این گونه 
نیست که جرئت کنند اقدام عملی داشته باشند، 

ــوب  ــ ــرا کـــــه خ ــ ــ چـ
عددی  می دانند 
بـــرای انــجــام این 
نیستند./ کار ها 

بــــــاشــــــگــــــاه 
خبرنگاران

بازی اصلاحات
پژمانفر نماینده مشهد درمجلس با بیان این که 
جریان اصلاحات نمی تواند بگوید روحانی از ما 
نیست افزود: اعضای فراکسیون امید و مستقلین 
مجلس این روزها به گونه ای سخن می گویند که 
گویا آنان این دولت را بر سر کار نیاورده و هیچ 
حمایتی از روحانی و دولتمردان نکرده اند! این 

نیست  جدید  بازی ها 
و آنان نمی توانند با 
این حرف ها خود را 

تبرئه کنند./مهر

همزمان با ادامــه اتهام زنی سعودی ها به 
ایــران، نخست وزیر انگلیس هم که سلاح 
های کشورش یکی از آتش بیاران معرکه یمن 
است، به جمع روایت آمریکایی – سعودی 
پــیــوســت. بــوریــس جــانــســون کــه احتمالًا 
کشورش برآورد کرده در دوشیدن سعودی 
ها از آمریکا عقب افتاده، بدون ارائه دلیل 
خاصی مدعی شده که ایران در انفجارهای 
آرامکو نقش داشته است. بوریس جانسون 
همچنین از همراهی انگلیس با آمریکا و 
»متحدان اروپایی« برای پاسخ دادن به این 
ــر امور  ــدام سخن گفته امــا همزمان وزی اق
خارجه انگلیس تصریح کرده که این پاسخ 
»دیپلماتیک« و »قوی« خواهد بود. به گزارش 
ایرنا، دومینیک راب در این باره از مذاکرات 
در هفتادوچهارمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل خبر داده است. یورونیوز هم 
اعلام کرد که مقام های عربستان به دنبال 
متحدانی بــرای اقدامات هماهنگ در به 
اصطلاح »مجازات« ایران در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد هستند. تا این 
جای کار طرف انگلیسی- سعودی در اتهام 
ــران از کوششی فروگذار نکرده  زنی به ای
ــت. امــا به نظر می رســد ایــن دو کشور  اس
نتوانسته اند اجماعی علیه ایران به وجود 
آورند. دیروز امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه در مصاحبه با لوموند اظهارنظری 
کرد که به وضوح انگلیسی ها را مخاطب قرار 
می داد. او گفت: »برای مقصر معرفی کردن 
عامل حملات به تاسیسات نفتی عربستان 
سعودی باید جانب احتیاط را رعایت کرد.« 
سرگئی ناریشکین رئیس سرویس اطلاعات 
خارجی روسیه هم در واکنش به اتهامات 
علیه ایران در زمینه دست داشتن در حملات 
پهپادی اخیر به تاسیسات آرامکو تاکید کرد 
که »چنین اتهاماتی کاملًا غیرقابل قبول 
است.« اتهام زنی عربستان همزمان شده با 

مصاحبه مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا که 
ایــران را به دست داشتن در حادثه آرامکو 
متهم کرده و در ادعایی که در شبکه های 
اجتماعی بازتاب گسترده ای داشته، مدعی 
شــده ایرانی ها همیشه "تشنه به خــون" و 

دنبال راه انداختن جنگ هستند!

ظریف: ایران احتمالا نتایج تحقیقات 	 
سازمان ملل را نخواهد پذیرفت 

در واکنش به اتهامات نخست وزیر انگلیس، 
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور 
خارجه، با رد سخنان وی اظهار کرد: دولت 
انگلیس به جای تلاش بی ثمر علیه جمهوری 
ــروش ســلاح های  ــرای توقف ف اســلامــی، ب
بسیاری  خواسته  که  عربستان  به  مرگبار 
از مــردم جهان است اقــدام کند و خود را از 
اتهام ارتکاب جنایت جنگی علیه مردم یمن 
برهاند. محمدجواد ظریف هم در بخش هایی 
از گفت وگوی خود با شبکه سی. بی.اس با 
تاکید بر این که ایران هیچ نقشی در حمله به 
آرامکو نداشته، تصریح کرد که ایران احتمالا 
نتیجه تحقیقات سازمان ملل را در این زمینه 
نخواهد پذیرفت. روزنامه القدس العربی 
هم در تحلیلی در این باره نوشت: اتهام زنی 
ها به ایران مبنی بر دست داشتن در حمله 
آرامکو را تاکنون هیچ کس نتوانسته تایید کند 
در حالی که این اتهام زنی ها  تلاشی برای 
توجیه ناکامی پدافندهای هوایی عربستان 
سعودی اعلام شده است. دومینیک دلاوارد 
افسر سابق اطلاعاتی ارتش فرانسه هم طی 
یادداشتی در گلوبال نت نیوز، متهم کردن 
ایران در این حمله را کار احمقانه ای خواند. 
همچنین گری سیک تحلیلگر آمریکایی و یکی 
از کارمندان شورای امنیت آمریکا هم در گفت 
و گو با ایلنا تأکید کرده که عربستان و امارات 
فهمیده اند از ایران ضعیف ترند و به همین 

دلیل به دنبال جنگ با تهران نیستند. 

حدود شش ماه دیگر به انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس باقی مانده و تحرک جریان های سیاسی نیز 
برای تعیین راهبردها و سیاست های خود هر چند 
به کندی و حداقل به صورت غیررسانه ای انجام می 

شود ولی در روزهای گذشته افزایش یافته است.

سلیمی نمین: لاریجانی از قم نمی آید 	 
در جریان اصولگرا، سازوکاری با نام »شورای 
وحــدت« راه انــدازی شده که قــرار است احزاب 
متنوع را گرد هم آورد. جبهه پایداری هم که بنا بر 
گفته ها در این جلسات شرکت نمی کند، جلسات 
انتخاباتی خــود را آغــاز کــرده اســت. مصباحی 
مقدم سخنگوی جامعه روحانیت درباره برنامه 
های اصولگرایان در انتخابات تأکید کرد: درباره 
این که آیا به لیست واحد می رسند یا نه، اکنون 
چشم انداز خیلی روشن نیست. تلاش می کنیم به 
لیست واحد برسند.  عباس سلیمی نمین تحلیلگر 
سیاسی هم تصریح کرد که جبهه پایداری پایان 
یافته، حتی ارتباط شان هم با آقای مصباح کاهش 
یافته است  . حتی در قم که بین نیروهای اصولگرا 
و ارزشی رأی گیری شده، آقای زاکانی رأی اول 
را آورد حال آن که پیش از این برخی نیروهای 
وابسته به جبهه پایداری آن جا چنین موفقیتی 
داشتند. وی درباره حضور لاریجانی در انتخابات 
هم گفت: ظاهرا آقای لاریجانی از قم نامزد نخواهد 
شد، یا از تهران نامزد می شود یا از یکی از شهرهای 
شمال کشور. حدادعادل رئیس مجلس هفتم  هم 
ضمن بی اطلاعی از جلسه برخی شخصیت های 
اصولگرا با ناطق نوری تأکید کرد که فعلا تصمیمی 

برای نامزد شدن در انتخابات پیش رو ندارد.  

اصلاح طلبان، تلاش برای عدم انشقاق	 
در سوی دیگر هم اصلاح طلبان با کنار گذاشتن 

طرح »پارلمان اصلاحات« و تغییر نام شورای 
عالی سیاست گذاری به »جبهه اصلاح طلبان 
ایران اسلامی«، سازوکار و سیاست های گذشته 
را در این انتخابات دنبال می کنند. موضوعی که 
به نظر می رسد چندان به مذاق »احزاب« خوش 
ــدا... طاهرنژاد رئیس کمیته  نیامده اســت. ی
انتخابات حزب کارگزاران در گفت و گو با برنا 
تأکید کرد که درباره برنامه های انتخاباتی احزاب 
اصلاح طلب، باید گفت شورای عالی سیاست 
گذاری تصمیم می گیرد، احزاب اصلاح طلب از 
طریق نمایندگان خود در شورای عالی سیاست 
گذاری، سیاست های خود را اعلام می کنند و 
در نهایت برنامه های انتخاباتی در شورای عالی 
سیاست گذاری در آن جا جمع بندی می شود. 
وی افزود: بنابراین احزاب تا حدود زیادی برنامه 
های متنوعی برای این که به انتخابات ورود کنند 
تدارک نمی بینند چون ظرفیت های خود را در 
شورای عالی سیاست گذاری متمرکز می کنند. 
علی صوفی دبیر حزب پیشروی اصلاحات هم با 
تأکید بر این که این حزب در قالب شورای عالی 
سیاست گذاری فعالیت می کند، مدعی شد: 
اکنون همه احزاب عضو شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات و به نوعی، عضو شورای عالی سیاست 
گذاری هستند اما دو حزب مردم سالاری  و حزب 
اسلامی کار به دلیل انتقادهایی که به این شورا 
داشتند، کناره گیری کردند. جواد امام دبیر 
کل مجمع ایثارگران اصلاح طلب نیز با اشاره 
به این که احــزاب اصــلاح طلب هم در شورای 
هماهنگی و هم در شورای سیاست گذاری عضو 
هستند و جلسات مشترکی نیز در این شوراها 
دارنــد، تصریح کــرد: قاعدتا اصــلاح طلبان با 
برنامه خاصی وارد انتخابات خواهند شد تا مورد 

استقبال مردم قرار گیرند. 

 نشانه ها از شکست ائتلاف
 سعودی - انگلیسی علیه ایران 

القدس العربی: اتهام زنی ها به ایران تلاشی برای توجیه ناکامی 
پدافندهای سعودی است 


